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ISM.271.7.2020

WYJASNIENIE TRESC,I ]
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwieri
publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843) Zamawiajacy przekazuje ponizej tre$¢ pytan
dotyczacych Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (SIWZ) w postgpowaniu pn:
s»Dozywianie uczniéw w szkolach na terenie gminy Jarocin oraz dzierzawa pomieszczen
stolowki szkolnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jarocinie w 2021 roku.” wraz
z udzielonymi wyjasnieniami:

Pytanie 1:

W zwiazku z panujacg pandemia COVID-19 prosimy Zamawiajacego o wprowadzenie do
SIWZ ponizszego zapisu: ,, w sytuacji gdy Zamawiajacy zaméwi w okresie panowania
pandemii COVID-19 w ciagu miesiaca XX% szacowanej w SIWZ ilosci osobodni zaplaci
Wykonawcy kwote faktury za pelna pule szacowanych osobodni w ciagu miesigca,
pomniejszona o kwote ktora bedzie stanowié sume wsadu do kotla za osobodni brakujace do
szacowanej w SIWZ ilo$ci osobodni”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wprowadzi w/w zapisu do STWZ.

Pytanie 2:

W zwiazku z panujaca pandemia COVID-19 prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze w
celu zachowania zasad jawnosci otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 Pzp umozliwi
Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyzsze
prosimy zgodnie z pogladem doktryny prawa zamowien publicznych o podanie linku z adresem
strony internetowej, gdzie bedzie mozliwo$¢ obejrzenia relacji online z otwarcia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze na jego stronie BIP: http:/jarocin.bip.gmina.pl/index.php?id=200
jest podany link na ktérym bedzie transmitowane otwarcie ofert tj. Otwarcie ofert bedzie
transmitowane na stronie: https://www.youtube.com/channel/UCCCQE4pK FyN-
larBBFnvNMQ

Pytanie 3:

Czy w zwiazku ze stanem epidemii Zamawiajacy zgodzi si¢ na zmiang miejsc produkcyjnych,
w zwigzku z mozliwym zamknigciem kuchni z powodu kwarantanny pracownikow?

Odpowiedz: _ )
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane miejsca produkcji obiadow.



Pytanie 4:
V\?’zwia‘zku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczpospolite; Polskiej, dnia 31 marca
2020r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczegdlnych
rozwiazaniach zwiazanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,
innych choréb zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektorych innych
ustaw (dalej: ,,Ustawa”). Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisow zgodnie z
propozycja ponizej:
Zamawiajqcy, po stwierdzeniu, ze okolicznosci zwiqzane z wystqpieniem CO VID !I(, o ktorych
mowa w ust. 1, mogq wplynaé lub wplywajq na nalezyte wykonanie umowy, o ktorej mowa w
ust. 1, moze w uzgodnieniu z wykonawcq dokonac zmiany umowy, o kidrej mowa w art. 144 ust.
1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien publicznych, w szczegolnosci
rzez:
g 1. Zmiane terminu wykonania umowy lub jej czesci, lub czasowe zawieszenie
wykonywania umowy lub jej czesci,
2. Zmiane sposobu wykonywania dostaw, ustug lub robdt budowlanych,
3. Zmiane zakresu $wiadczenia wykonawcy i odpowiadajqcej jej zmiang wynagrodzenia
wykonawcy o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany kazdq kolejnq zmianq nie
przekroczy 50% wartosci pierwotnej umowy

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w/w zapisy zostaty ujete w projekcie umowy w § 14 pkt. 5.

Pytanie S:

Wnosimy o zmiane o 50% wysokosci kar umownych o ktérych mowa w umowie. W doktrynie
prawa zamowien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowe; Izby Odwotawczej
przy Prezesie Urzedu Zamowien Publicznych dominuje poglad, ze ustanawianie przez
zamawiajacego w umowie razaco wysokich kar umownych uzna¢ nalezy bezwzglednie za
naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. prawo zamowien publicznych ( tefgst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164,
poz. 1163 z poézn. zm.), ktére moze by¢ uzasadniona podstawa do zadania uniewaznienia
postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo
zamoOwien publicznych z uwagi, iz postgpowanie Iiest obarczone wadg uniemozliwiajaca
zawarcie waznej umowy w sprawie zamowienia publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje
pelne potwierdzenie m. in. Wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 31 ipca 2015 r. sygn..
akt: KIO/1519/15. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze iara umowna (odszkodowanie umowne) ze
swojej istoty ma charakter wylacznie odszkodowawczy 1 kompensacyjny, a nie za$
prewencyjny.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6:
Prosimy o informacj¢ kto bedzie odpowiadal za podawanie positkéw w naczyniach
jednorazowych?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze za podawanie positkéw odpowiada Wykonawca.

Pytanie 7:
Prosimy o podanie ilosci wydawanych positkow w okresie od 09.2020 do 12.2020 na
poszczegolne oddzialy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze w okresie od 09.2020 do 12.2020 wydano:
Szkota — 2384 positki

Przedszkole — 1305 positkow



Pytanie 8:
Prosimy o informacj¢ czy oddzial przedszkolny bedzie funkcjonowal w trakcie realizacji

Zamowienia.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze oddzial przedszkolny bedzie funkcjonowat przez caly okres
realizacji zaméwienia, z uwzglednieniem sytuacji wywolanych przez pandemig¢ COVID-19.

Powyisze odpowiedzi do tresci SIWZ, nie skutkuja zmiana tresci ogloszenia 0 zamoéwieniu

Weéjt Gminy Jarocin
/-] Zbigniew Walczak






